Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4133 - Terça-feira, 8 de novembro de 2011
Divulgação: Terça-feira, 8 de novembro de 2011     Publicação: Quarta-feira, 9 de novembro de 2011

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o artigo 20, inciso VI, do Regi mento deste Legislativo Municipal,

TORNA SEM EFEITO a Portaria 538, de 17/10/2011, que designou a funcionária ANA PAULA
CONSTANTE DA SILVA THIESEN, 4635-9, para exercer a Função Gratificada de Assessor de Gabinete
de Diretoria, código 2.2.2.6, no período de 16/11/11 a 25/11/11, em substituição a Clara Maria Goetz,
4240-8, em férias, conforme Portaria 557, de 01/11/2011.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o artigo 37, inciso I, letra “a ” da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, artigo 41 da Lei Municipal 5811/86 e ar tigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara
Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA ISABEL CRISTINA DA SILVA, 5109-4, Assessor Comunitário I, 2.1.2.1, para cumprir Regime
Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 24/10/2011 e até ulterior deliberação, conforme
Portaria 549, de 27/10/2011 (Processo 3562/11).

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o artigo 73 da Lei Complementar  Municipal 133, de 31/12/1985 e artigo 20,
inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto  Alegre,

DISPENSA FÁTIMA INÊS DUARTE, 2867-0, Assistente Legislativo I, 1.3.1.9.9, do exercício da Função
Gratificada de Assistente de Comissão Parlamentar, 2.2.2.3, a contar de 01/11/2011, conforme Portaria
565, de 03/11/2011.

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 EDITAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4133 - Terça-feira, 08/11/2011

1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO

            A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte Certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 128/2011
PROCESSO 3175/11
OBJETO: Confecção de informativo.
LOTE ÚNICO: GRÁFICA E EDITORA R. J. R. LTDA
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 100,00 e R$ 6.000,00

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 07 de novembro de 2011.

ROSEMARY MAURER,  Pregoeira.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado dos seguintes Certames:

PREGÃO ELETRÔNICO 130/2011
PROCESSO 3303/11
OBJETO:  Aquisição de arquivo de aço para pastas suspensas tamanho ofício (A4).
LOTE ÚNICO: TUBULARTE MÓVEIS LTDA.
VALOR UNITÁRIO E TOTAL: R$ 700,00

PREGÃO ELETRÔNICO 133/2011
PROCESSO 3331/11
OBJETO: Confecção de impressos (10.000 Cadernos – Prestações de Contas da Câmara Municipal de
Porto Alegre - 2º Semestre).
LOTE ÚNICO: GRÁFICA ERECHIM LTDA.
VALOR UNITÁRIO E TOTAL: R$ 0,36 e R$ 3.600,00

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do prédio da
Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou
www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 07 de novembro de 2011.

ROSEMARY MAURER,  Pregoeira.

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4133 - Terça-feira, 08/11/2011

2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO

            A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte Certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 143/2011
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO 3156/11
OBJETO:  Aquisição de cartão de apresentação (Vereador/Diretor/uso geral).
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  Até as 9h do dia 23 de novembro de 2011.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  Às 10h do dia 23 de novembro de 2011.
INÍCIO DA DISPUTA:  Às 14h do dia 23 de novembro de 2011.

            Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis através do site
www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline.
            Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de
Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.
            Informações poderão ser obtidas através dos telefones (51) 3220-4314 e (51) 3433-4458 ou no
endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 1º de novembro de 2011.

ROSEMARY MAURER,  Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos
Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248

EXPEDIENTE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4133 - Terça-feira, 08/11/2011

3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2011-11-08T08:51:40-0300
	OSCAR FERRAZ BURGER:24348724091